Lijder till  
Wijborgs Stett:

Hilij Bøffring  
Kvinnere Gaud Zamr:  
Zher vdy are these Efter Bøffring:

Beerlar Sothen:  
Zher vdy are Befaldur:

Sfatur	_____	46
Köter	_____	99
Nidstett	_____	4 of 6 Stett
Dit Utgörs aff sinar Bøffring		
Arlingem:		

Smør	_____	6 <sup>or</sup>
Kog	_____	1 <sup>sk</sup>
Malu	_____	1 <sup>sk</sup>
Saffra	_____	2 <sup>sk</sup>
ymde fyst	_____	1 <sup>th</sup>
Paff	_____	4 <sup>l</sup>
Ditren	_____	6 <sup>l</sup>
foe	_____	8 <sup>yg</sup>
Waffner	_____	30 <sup>feig</sup>

Landmans Renten  
aff sinar Bøffring:

Kog	_____	1 <sup>sk</sup>
Malu	_____	1 <sup>sk</sup>
Saffra	_____	1 <sup>sk</sup>
Simbla	_____	12 <sup>l</sup>
Smør	_____	2 <sup>l</sup>

nobis Non uos me elegistis  
 sed ego elegi uos: et posui uos  
 ut eatis et fructum afferatis  
 et fructus uestrum maneat: ut quod  
 cumque pueritis uerum in  
 ueritate mea det uobis. **Sicut**  
**N**ullo tempore: Dicit ille. **Sicut**  
 Ego sum uitis uera. et pater me-  
 us agricola est. Omnem pal-  
 mitem in me non ferentem  
 fructum tollet eum: et om-  
 nem qui fert fructum purga-  
 bit eum. ut fructum plus affe-  
 rat. Jam uos mundi estis:  
 propter sermonem quem lo-  
 cutus sum uobis. Manete  
 in me: et ego in uobis. Sicut  
 palmet non potest ferre fruc-  
 tum. a se nec uis manse-  
 rit in uita: sic nec uos. nisi  
 in me manseritis. Ego sum  
 uitis: uos palmetes. Qui  
 manet in me. et ego in eo.  
 hic fert fructum multum.  
 siue me nihil potestis face-  
 re. Si quis in me non manserit  
 mittetur foras sicut palmet  
 arebit: et colligent eum  
 et in ignem mittent et arde-

bi manseritis in me et uerba mea  
 in uobis manserint: quodcumque  
 uolueritis petetis. et fiet uobis.

**Q**uidam autem uirum honorati sunt  
 anima tua deus uirum confectus  
 est principatus eorum. **off.** Consti-  
 tes eos principes super omnem terram.  
 memores erunt uerbum tuum omni  
 progeme et generatione. **off.** In omni  
 terram erunt sonus eorum et in aures  
 orbis terre uerba eorum. **off.** Amen. **tyre** alla  
 co uobis quod qui reliquistis omnia et uos  
 secuti estis me centuplum accipietis  
 et uitam eternam possidebitis.  
**off.** Vos qui secuti estis me sedebitis  
 super sedes iudicantes duodecim  
 tribus israel. **con.** Ego uos elegi de mundo. ut eatis  
 et fructum afferatis et  
 fructus uester maneat. **tyre** alla

**In domum uinis uinis officium**

**E**t stabitur iustus in domino  
 et sperabit in eo et laudabit  
 omnes recti corde. **Exaudi** de oratione  
 meam cum depone a timore nimis et  
 animam meam. **Gloria** **abund** **officiu**

**T**u uirtute tua domine letabunt  
 iusti et super salutare tuum nichil exultabunt  
 menter. **Exaudi** anime tribulationem  
 meam. **off.** Cum inuenisti eum in benedictione

*Opus scriptum de ...*

**81**  
**285**  
**Quintus**

... posuisti in ...  
... carnis viri qui ...  
... sapientia morabitur  
... et in sensu cogitavit circumspicit  
... non dei cibum ut illum panem  
... vite et intellectus et aqua  
... sapientie salutaris potabit  
... vitam et firmabitur in illis  
... et non flectetur et humiliabit  
... illum in conspectu  
... et exaltabit illum apud proximos  
... suos Et nomen eter  
... no hereditabit illi dicit dominus  
... vobis

**B**eatus homo qui inue  
nit sapientiam: et qui  
assumit prudentiam. Melior est  
quodammodo eius negotiatio  
aurum et argentum: primum et puerum  
suum fructus eius. Preciosior  
est civitatis opibus: et omnia  
que desiderantur hinc non va  
lent comparari. Longitudo dierum  
in dextera eius. In senectute  
dumque et gloria vite eius in  
pueris: et omnis semper eius  
paterfamilias. **H**ominis qui appetit

... eum et qui leuaret  
... eum beatus Dominus sapien  
... tia firmavit terram: et sta  
... bilitatem celos prudentia sapientia  
... illius erigebunt abyssos et  
... nubes rore conuertuntur. **Sapientia**

**B**eatus vir qui in etis  
est sine macula: et  
qui post aurum non habuit  
... nec fuerunt in pecunie the  
... sauris. Dominus est hic et lau  
... delabimus eum: fert enim  
... mirabilia in vita sua. Qui  
... probatus est in illo. et per  
... fectus inuentus est: et erit  
... vita eterna. Qui potuit tras  
... gredi et non est regressus:  
... facie mali et non timuit. Iste  
... stabilitatem habet in  
... in bonis et in malis illis  
... narrabit omnia in secula sanctorum  
... Desiderium anime eius tribulati  
... ei et voluntate labiorum eius non  
... fraudabit eum. **B**eatus vir qui  
... timet dominum in mandatis eius  
... cupit minus. **P**otens in terra  
... erit semen eius generatio ratorum

**285**

*... ad eius manum  
... in dextera eius  
... in senectute  
... gloria vite eius  
... in pueris  
... semper eius  
... paterfamilias*

benedicet. **I**ustus ut palma  
florebit sicut cedrus libani multi-  
plicabitur in domo domini. **V** Ad au-  
nimandam manum tuam  
et ueritatem tuam per uocem  
**W** Justus non conturbabitur quia  
dominus firmat manum eius  
**S** Cetera die miseretur et commodat  
et semen eius in benedictione erit  
illa. **B**eatus uir qui timet dominum  
in mandatis eius cupit uisum illa  
**S** Postulasti domine super caput eius  
coronam de lapide precioso illa  
Iustus ut palma florebit et sicut  
cedrus multiplicabitur illa. **L**eta-  
bitur iustus in domino et sperabit  
in eo et laudabuntur omnes recti  
corde illa. **I**ustus non conturbabitur  
quia dominus firmat manum eius  
illa. **I**ste sanctus digne in me-  
moriam intitur hominum qui ad gaudi-  
um domini transiit angelorum. **S** matth. 11  
**I**n illo t. dicit ihesus d. s. Siquis  
uult post uenire: abneget se-  
metipsum et tollat crucem  
suam et sequatur me. Qui  
enim noluerit animam suam  
saluam facere: perdet eam.  
Qui autem perdidit animam

14  
suam propter me: inueniet  
eam. Quid enim prodest  
si uniuersum mundum lucratur  
sue detrimentum uero patitur:  
aut quam dabit ipse com-  
mu. rationem pro anima sua.  
Filius enim hominis uenturus  
est in gloria patris sui cum ange-  
lis suis: et tunc reddet unicuique  
opera sua. **Secundum iohannem**

**I**n illo t. dicit ihesus discipulis  
suis dicens dicit nobis  
Nisi granum frumenti ceciderit  
in terram mortuum fuerit: et  
solum solum manet. Si autem  
fuerit: multum fructum affert.  
Qui amat animam suam: per-  
dit eam. Et qui odit animam suam  
in hoc mundo: in uitam eter-  
nam custodit eam. Siquis u-  
m ministrat: me sequatur et ubi  
sum ego: illic et minister me-  
erit. Siquis unum ministrauerit:  
ipsum honorificabit eum pro meo  
Gloria et honore coronasti eum  
domine et constituisti eum super opera  
manuum tuarum domine. **I**ustus  
ut palma florebit. Sicut cedrus qui  
libano est multiplicabitur. **I**n i

... ad dicit ...  
 ...  
**P**ostquam dominus in capite eius  
 coronam de lapide precioso intam-  
 pentit ad te et tribuiti ei. **con-**  
**clagnia est gloria in salutari tuo.**  
 gliaui et magnam in decorem inquam.  
 sup eum dominus **con-** posuit ...  
 eius coronam lapide p ...  
**Q**uia mit post me venire ab-  
 egerit scilicet quoniam et tollat crucem  
 meam et sequatur me. **In con plurimo**  
**tror in conspectu tuo dñe rñ nre offi-**  
 ciumis in quibus redde iurmis  
 eis septuaginta in sinu eor vndit  
 sanguinem suum in eor qui effusus  
 est. **Deus** nenerit gentes in hedi  
 rem tuam ...  
**I**ncipit ...  
**S**icut ... cor est in te  
 ...  
 ... bus neqz rela

facientes iniquitatem. **G**loria pñ  
**V**bi exultant et exultent in  
 conspectu dei ...  
 ...  
**V**bi autem in perpetuum  
 vivunt: et apud deum est  
 merces eor et cogitatio  
 illor apud altissimum:  
**J**oseph accipiet requiem de  
 coris et dyadema ...  
 de manu domini quoniam  
 dextera sua tetiget eos et  
 brachio sancto suo defen-  
 det illos accipiet arma  
 pirant ...  
 ...  
 ...  
 pro thorace ...  
 accipiet pro galea iudici-  
 um certum. **S**uadet stu-  
 tum in expugnabile equi-  
 tatem: sunt ducere emul-  
 siones. Et ad certum locum  
 deducet illos: dñs deus  
 noster. **De libro sapie**  
**R**ediret deus mente  
 dem ...

...  
 ...  
 ...  
 ...

Handwritten marginalia at the top of the page, including the number "11" and some illegible script.

**Regifer**

Faded Latin text in the left column, containing several lines of script with some red initials.